ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку  в 2019-2020 уч. г.

Наименование ОО (полное) –Вернадовский филиал  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа»

Присутствовали члены жюри:

 председатель: Кондрашова Татьяна Васильевна.

 члены жюри: Ухина Ольга Петровна,  Новикова Лариса Николаевна

                                         (Ф.И.О. полностью)

 Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку

 Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  русскому языку

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)
Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовив

ших

участника

Количество баллов

набранных учащимся/

максимальное

количество баллов за

работу (процент

выполнения заданий)

1 Булгаков Артём

Валерьевич

4

Вернадовский

филиал МБОУ

«Пичаевская

СОШ»

Кондрашова

Т.В.

35/47(74%)

2 Колотушина Яна

Ивановна

4 31/47(66%)

3 Сафронова Снежана

Юрьевна

4 42/47(89%)

победитель

4 Холяева Елена

Андреевна

4 38/47(81%)

призёр

5 Володина Дарья

Алексеевна
5

Новикова

Л.Н.

25/37 (68%) призер

6 Горбушин Кирилл

Алексеевич

5 28/37(76%)

победитель

7 Григорьева Александра

Олеговна

5 23/37(62 %)

призер

8 Котов Денис Андреевич  5 15/37(41%)

9 Краснощеков Алексей

Васильевич

5 16/37(43%)

10 Лихова Маргарита

Захировна

5 20/37 (54%)

11 Терпиловская Ангелина

Александровна

5 13/37 (35%)

12 Колотушина Диана

Ивановна

6 14,5/47 (31%)

13 Курденков Илья

Андреевич

6 28/47 (60%)

14 Устинова Анастасия

Михайловна

6 15,5/47 (33%)

15 Сафронов Андрей 6 17/47 (36%)

Юрьевич

16 Аверьянова Анна

Михайловна

7 64,5/80 (81%)

победитель

17 Лукин Олег Сергеевич 7 30,5/80 (38%)

18 Скакалин Даниил

Владимирович

7 45,5/80 (57%)

19 Дорофеев Владимир

Аркадьевич

8

Ухина О.П.

28/60 (47%)

20 Родюшкин Даниил

Константинович

8 12/60 (20%)

21 Цой Никита Владиславович 8 21/60 (35%)

22 Козлова Екатерина

Викторовна

8 17/60 (29%)

23 Бирюков Дмитрий

Николаевич

8 26/60 (43%)

Председатель жюри: Кондрашова Т.В.______________

    Члены жюри: Ухина О.П._____________________

        Новикова Л.Н. _____________________

ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по литературе     в 2019-2020 уч. г.

Наименование ОО (полное) –Вернадовский филиал  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа »

Присутствовали члены жюри:

 председатель: Кондрашова Татьяна Васильевна.

 члены жюри: Ухина Ольга Петровна,  Новикова Лариса Николаевна

                                         (Ф.И.О. полностью)

 Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

литературе

 Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  литературе.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по литературе

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество баллов

набранных учащимся/

максимальное

количество баллов за

работу (процент

выполнения заданий)

1  Володина Дарья

Алексеевна

5

Вернадовский

филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

Ухина О.П.

19/22(86)

победитель

2 Горбушин Кирилл

Алексеевич

5 17/22(77%)

3 Котов Денис

Андреевич

5 17/22(77%)

4 Григорьева

Александра

Олеговна

5 19/22(86%)

победитель

5 Лихова

Маргарита

Захировна

5 15/22 (60%)

6 Колотушина

Диана Ивановна

6

Новикова Л.Н.

15/51 (29%)

7 Курденков Илья

Андреевич

6 13/51 (25%)

8 Устинова

Анастасия

Михайловна

6 16/51 (31%)

9 Аверьянова Анна 7                  46/70  (65%)

Михайловна

победитель

10 Лукин Олег

Сергеевич

7                   14/70 (20%)

11 Скакалин Даниил

Владимирович

7                     31/70 (44%)

12 Бирюков Дмитрий

Николаевич

8

Ухина О.П.

21/82 (26%)

13 Дорофеев

Владимир

Аркадьевич

8 41/82(50%)

победитель

14 Цой Никита

Владиславович

8 23/82 (28%)

Председатель жюри: Кондрашова Т.В.______________

    Члены жюри: Ухина О.П._____________________

        Новикова Л.Н. _____________________

Аналитический отчет

по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2019-2020 уч. г.

Общеобразовательная организация Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по литературе приняло участие 14 учащихся 5-8 классов, что

составило 61% (от общего числа учащихся, изучающих данный предмет).

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс Всего Победителей и

призеров (чел.)

литература 5 3 3 3 14 4

Среди участников школьной олимпиады  2019-2020  уч. года было  14  школьников, из них - 2

победителя и призера прошлого года, детей с ограниченными возможностями здоровья нет.

                                                                                           Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О. участника Предмет Класс Количество баллов /

Процент выполнения

Ф.И.О. учителя

 Володина Дарья

Алексеевна

Литература 5 19/22(86%)

победитель
Ухина О.П.

Григорьева Александра

Олеговна

Литература 5 19/22(86%)

победитель
Ухина О.П.

Аверьянова Анна

Михайловна

Литература 7 46/70  (65%)

победитель

Новикова Л.Н.

Дорофеев Владимир

Аркадьевич

Литература 8 41/82(50%)

победитель

Ухина О.П.

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№

п/п

ФИО Класс Предмет Балл

1  Володина Дарья Алексеевна 5 Литература 19/22(86%)

2 Григорьева Александра Олеговна 5 Литература 19/22(86%)

3 Горбушин Кирилл Алексеевич 5 Литература 17/22(77%)

4 Котов Денис Андреевич 5 Литература 17/22(77%)

5 Аверьянова Анна Михайловна 7 Литература 46/70  (65%)

6 Лихова Маргарита Захировна 5 Литература 15/22 (60%)

7 Дорофеев Владимир Аркадьевич 8 Литература 41/82(50%)

8 Скакалин Даниил Владимирович 7 Литература 31/70 (44%)

9 Устинова Анастасия Михайловна 6 Литература 16/51 (31%)

10 Колотушина Диана Ивановна 6 Литература 15/51 (29%)

11 Цой Никита Владиславович 8 Литература 23/82 (28%)

12 Бирюков Дмитрий Николаевич 8 Литература 21/82 (26%)

13 Курденков Илья Андреевич 6 Литература 13/51 (25%)

14 Лукин Олег Сергеевич 7 Литература 14/70 (20%)

В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий значительно

снизился. Причинами этого являются следующие моменты: невнимательность учащихся при

выполнении заданий, нехватка времени на качественную подготовку детей к олимпиадам, т.к. многие

из них участвуют практически во всех олимпиадах по предметам.

Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о том, что учащиеся 5

класса успешно справились  с портретной характеристикой героев произведений, ученики 6 класса - с

заданиями №1,4,5 (соотнесение жанрового определения с названием произведения, нахождение

пословиц и поговорок, соотнесение терминов и определений). В 7 классе хорошо справились с

заданием №12, 7, 2 (описать литературного героя, найти произведение, не входящее в цикл

произведений, указать пословицу). В 8 классе не вызвали затруднений задания на определение родов и

жанров литературы.

 Сложными оказались задания в 6 классе №6,7,8,10 (указать вид рифмовки, назвать картину к

стихотворению, анализ текста, творческое задание выполнять не захотели по-хорошему, т.к. устали.). В

5 классе дети не справились с вопросом на знание рассказа И.Тургенева «Муму», т.к. на данный

момент оно не изучено.

В 7 классе- №1,3,6,11 и 14 (по теории литературы ( знание жанров, средств выразительности).

 Всё это связано с невысоким уровнем мыслительной активности детей, невысоким потенциалом

учащихся данных классов, темами, которые еще не изучали(№6,5), неумением правильно выражать

свои мысли в творческом задании

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьного этапа олимпиады

оказался низким. Возможно, это связано с  низким потенциалом детей, сменой учителя, а также дало

плоды «спаривание классов».

 Методической комиссии муниципального этапа олимпиады рекомендуется на следующий год

больше внимания уделять теории литературы. По итогам анкетирования (устного опроса) участников

олимпиады было установлено, что победители и призеры обучаются по учебникам  В.Я.Коровиной.

Учителя победителей олимпиады имеют стаж работы от 24до 32 лет.

Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить внимание педагогов на

более глубокую проработку следующих тем «Теория литературы» (жанры, средства выразительности,

размеры стиха), учить биографии писателей, обучать навыкам выразительного чтения.

Дата: 28.09.2019 г.

Председатель жюри: Кондрашова Т.В.______________

 Члены жюри: Ухина О.П._____________________

                 Новикова Л.Н. _____________________

Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по литературе

___Вернадовского  филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ»

в 2019-2020 учебном году

Инф

орм

аци

я о

проверке олимпиадных работ по   литературе.

Класс Кол-во работ Учитель

5 5 Ухина О.П

6 3 Новикова Л.Н.

7 3 Новикова Л.Н.

8 3 Ухина О.П

итого 14

Итоговый протокол, ведомость оформлены   Ухиной О.П., Новиковой Л.Н.

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество

балов

Тип диплома

Аверьянова Анна

Михайловна

7 Новикова Л.Н. 46/70  (65%) победитель

Дорофеев Владимир

Аркадьевич

8 Ухина О.П. 41/82(50%) призёр